
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 61 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 мая 2024 года                                                                                                     № 47-2 

Санкт-Петербург 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий избирательных 

участков № 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2092, 2093, 2094, 

2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100  
 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), пункта 

25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6 

(далее - Порядок), Территориальная избирательная комиссия № 61  

р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий избирательных 

участков №№  2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2092, 2093, 2094, 

2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100  лиц согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 61 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 61. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                     А.И. Волкова 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 61                                                                     Е.Г. Канаева 

 

 



 

 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 61 

от 15 мая 2024 года № 47-2 

 

 

Список лиц, исключаемых из резерва составов участковых комиссий 

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения кандидатуры № ИУ 

1.  Печерская Алиса Леонидовна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2081 

2.  Жук Арина Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 2082 

3.  Никандров Егор Александрович собрание избирателей по месту жительства 2082 

4.  Савельев Андрей Николаевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2082 

5.  Савельева Ольга Михайловна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2082 

6.  Баскин Леонид Семенович Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2083 

7.  Иванов Иван Федорович собрание избирателей по месту жительства 2083 

8.  Игнашев Александр Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 2083 

9.  Коломыцев Илья Николаевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2083 

10.  Марченков Алексей 

Константинович 

собрание избирателей по месту жительства 2083 

11.  Селиванова Юлиана Андреевна собрание избирателей по месту жительства 2083 

12.  Турутина Елена Михайловна собрание избирателей по месту жительства 2083 

13.  Харитонов Алексей 

Александрович 

собрание избирателей по месту жительства 2083 

14.  Вепрь Екатерина Викторовна собрание избирателей по месту жительства 2084 

15.  Гацко Максим Николаевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2084 

16.  Колкин Кирилл Вадимович Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2084 



 

 

17.  Ярема Илья Вячеславович собрание избирателей по месту жительства 2084 

18.  Володин Дмитрий Алексеевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2085 

19.  Кудряшова Юлия Михайловна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2085 

20.  Реутт Кристина Александровна собрание избирателей по месту жительства 2085 

21.  Сафонов Иван Павлович собрание избирателей по месту жительства 2085 

22.  Серебряков Артур Павлович собрание избирателей по месту жительства 2085 

23.  Алиев Мурад Азад Оглы собрание избирателей по месту жительства 2086 

24.  Богданова Дарья Валерьевна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2086 

25.  Шишкина Ксения Олеговна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2086 

26.  Козаков Остап Константинович собрание избирателей по месту жительства 2087 

27.  Шевлягин Никита Николаевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2087 

28.  Бочкова Анна Владимировна собрание избирателей по месту жительства 2088 

29.  Кузнецов Владимир 

Николаевич 

Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2088 

30.  Муфтохидинов 

Мухаммаджамол 

Шамсиддинович 

собрание избирателей по месту жительства 2088 

31.  Николаевич Александр 

Александрович 

Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2088 

32.  Зайцев Александр Эдуардович собрание избирателей по месту жительства 2089 

33.  Лобанова Светлана Витальевна собрание избирателей по месту жительства 2089 

34.  Пимоненков Андрей 

Валентинович 

Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2089 

35.  Пирогов Денис Сергеевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2089 

36.  Фатеева Валентина Васильевна Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 

2089 



 

 

37.  Боровских Алексей Викторович Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе Санкт-

Петербурге  

2092 

38.  Жуков Михаил Владимирович собрание избирателей по месту жительства 2092 

39.  Лебедева Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 2092 

40.  Лях Антон Иванович Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2092 

41.  Подашова Вера Артемовна собрание избирателей по месту жительства 2093 

42.  Тройников Роман Андреевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2093 

43.  Чеботарев Алексей Николаевич Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 

2093 

44.  Балеева Оксана Яковлевна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2094 

45.  Баранова Анна Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства 2094 

46.  Красавина Ульяна Вадимовна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2094 

47.  Рябизо Екатерина Вячеславовна собрание избирателей по месту жительства 2094 

48.  Афанасьева Ирина 

Владимировна 

Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2095 

49.  Сердюк Артем Игоревич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2095 

50.  Чудинов Павел Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 2095 

51.  Лосев Владислав Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 2096 

52.  Патраков Дмитрий Николаевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2096 

53.  Сафронов Эдуард 

Владимирович 

Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2096 

54.  Гришачев Владимир 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства 2097 

55.  Кириллов Валерий 

Анатольевич 

Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

2097 



 

 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

56.  Лебедев Самир Витальевич собрание избирателей по месту жительства 2097 

57.  Береснев Сергей Иванович Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2098 

58.  Вериго Владимир Борисович собрание избирателей по месту жительства 2098 

59.  Кондакова Анна Николаевна Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2098 

60.  Краснов Александр Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 2098 

61.  Краснова Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства 2098 

62.  Росликов Вадим Игоревич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2099 

63.  Бойцов Игорь Евгеньевич Фрунзенское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2100 

64.  Кудрявич Сергей Борисович собрание избирателей по месту жительства 2100 

65.  Эйзеле Екатерина Артуровна Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в городе 

Санкт-Петербурге 

2100 

 


